
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení bakalářské práce:

Posudek oponenta bakalářské práce

Téma bakalářské práce: 

Oponent bakalářské práce: Ing. Ondřej Šíma

Celkově práce působí velice přehledným dojmem, vyniká poctivým zpracováním. Autor 

však mohl v kapitole druhé, kde popisuje technickou analýzu, potlačit popisnost a 

nabídnout větší nadhled. Také mohl užívat v menší míře "technický" žargon a nahradit jej 

odbornějšími výrazy. Třetí kapitola nabízí vyváženější, tj. nejen popisný, ale především 

analytický pohled na danou problematiku a vhodnou syntézu. Davidu Jansovi bych 

doporučil v tématu pokračovat i v diplomové práci, ve které by mohl nabídnout 

komparaci investičních doporučení od více společností (domácí, zahraniční...), jelikož 

tato myšlenka je dle mého názoru vhodná k širší polemice ohledně (ne)vhodnosti 

technické analýzy.

Bakalářkou práci pan Jansa rozdělil na tři kapitoly. V první kapitole se autor věnuje 

devizovému trhu a volně přechází na popis stylů obchodování, fundamentální a 

psychologické analýzy. Druhá kapitola pak zevrubně představuje technickou analýzu 

(druhy grafů, technické indikátory...). Třetí kapitola je věnována testování tří typů 

strategií v rámci intradenního obchodování a swingového obchodování. Autor vycházel z 

investičních doporučení Patria.cz ohledně kurzu EUR/USD dle technické analýzy v 

období konec listopadu 2016 až konec května 2017 (poté již Patria doporučení 

nepublikovala). Výsledky autorových strategií jsou vhodným tématem k diskuzi u 

obhajoby práce.

Autor bakalářské práce:

Kritéria hodnocení práce:

David Jansa

Výstupní strategie na měnovém páru EUR/USD

Ing. Jan Vejmělek, Ph.D., CFAVedoucí bakalářské práce:

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

A)

B)

C)

Vysoká škola ekonomická v Praze

Jaká je podle Vás věrohodnost investičních doporučení Patria.cz, stejně jako ostatních 

investičních webů, subjektů apod.? Nemohou tato tvrzení odrážet vlastní zájem 

daného subjektu nežli objektivní analýzu?  

Katedra měnové teorie a politiky

V Praze

Ing. Ondřej Šíma

Oponent bakalářské práce2. června 2018

Tato bakalářská práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji 

doporučuji k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných 

odpovědí na výše uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

Velmi často se setkáváme s technickou analýzou na devizovém trhu, na trhu akcií 

apod. Proč však není rozšířená technická analýza např. na trhu nemovitostí nebo 

jiných reálných aktiv (umělecká díla…)?

Na str. 13 píšete "Jinými slovy, subjekt, který se chce vůči určitému riziku zajistit 

(tedy předpokládá negativní vývoj) potřebuje najít druhý subjekt, který očekává 

pozitivní vývoj, a tudíž uzavřením obchodu spekuluje. " Na str. 23 uvádíte "Základní 

teze technické analýzy hlásá „Trend is your friend“, což znamená, že by se 

obchodník neměl snažit proti trendu bojovat, ale naopak ho využít a spekulovat v 

jeho směru, tedy otevírat dlouhou pozici v prostředí rostoucího trendu a naopak 

shortovat na medvědím trhu." Nejdou tato tvrzení proti sobě? Nebo tento rozpor je 

vyřešen Vaší poznámkou na str. 70: "Proto je důležité sledovat obchodní prostředí a 

své strategie přizpůsobovat vývoji trhu a vyvarovat se používání jedné strategie na 

všech měnových párech za všech okolností." ?

2


